
Id: AAD289DC-B5BB-4097-A309-C41303C91E71

UCHWAŁA Nr RIO.II-00321-108/2021
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku

z dnia 29 kwietnia 2021 r.

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez  Burmistrza Czarnej Białostockiej 
sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy  za 2020 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku
o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j Dz. U. z 2019 r. poz. 2137), oraz Zarządzenia 
Nr 1/14 z dnia 1 kwietnia 2014 r. Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Białymstoku w sprawie wyznaczenia składów orzekających i ich przewodniczących działających 
w siedzibie RIO w Białymstoku i Zespołach zamiejscowych w Łomży i Suwałkach,

Skład Orzekający w osobach:
Beata Chmielewska              - przewodnicząca
Ewa Czołpińska                    - członek
Paweł Gałko                          - członek

uchwala co następuje:

opiniuje pozytywnie przedłożone przez Burmistrza Czarnej Białostockiej sprawozdanie 
z wykonania budżetu za 2020 rok, wnosząc uwagi zawarte w uzasadnieniu.

                                                            U Z A S A D N I E N I E

Opinia powyższa została wydana na podstawie przeprowadzonej analizy sprawozdań 
z wykonania budżetu za 2020 rok:
-            sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych;
-            sprawozdania Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych;
-            sprawozdania Rb-NDS o nadwyżce/deficycie;
-            sprawozdania Rb-ST o stanie środków na rachunkach bankowych jednostek samorządu 
terytorialnego;
-            sprawozdania Rb-N o stanie należności;
-            sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji;
-            sprawozdania Rb-UZ uzupełniającego o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych;
-            sprawozdania Rb-PDP z wykonania dochodów podatkowych;
-            sprawozdania Rb-34S z wykonania dochodów i wydatków na rachunku, o którym mowa 
w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych
oraz opisowego sprawozdania z wykonania budżetu sporządzonego przez Burmistrza.         

Jednocześnie Skład Orzekający zauważa, że w dwóch przypadkach dotyczących realizacji 
wydatków wystąpiły przekroczenia zakładanych planów w ogólnej wysokości 13 286,63 zł. 
W ocenie Składu Orzekającego organ wykonawczy dopełnił obowiązku przedstawienia faktycznego 
wykonania założeń zawartych w budżecie roku 2020 wyjaśniając w załączniku Nr  6 „Informacja o 
przebiegu wykonania budżetu gminy Czarna Białostocka za 2020 rok” 
do zarządzenia Nr 275/21 Burmistrza Czarnej Białostockiej z dnia 31 marca 2021 roku w sprawie 
rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czarna Białostocka za 2020 rok (omyłkowo w 
tytule wskazano 2021 rok), że omawiane przekroczenia dotyczą Szkoły Podstawowej 



Id: AAD289DC-B5BB-4097-A309-C41303C91E71

w Czarnej Wsi Kościelnej, dz. 801 rozdz. 80101 § 4700 oraz rozdz. 80148 § 4210 i są wynikiem 
dokonania zakupu – bez upoważnienia – szaf chłodniczych, tablicy interaktywnej oraz 54 godzin 
indywidualnego szkolenia księgowego. Burmistrz Czarnej Białostockiej wskazał również, 
że „Obecnie w jednostce prowadzone są działania kontrolne przez pracowników Urzędu Miejskiego 
oraz przygotowywane jest zawiadomienie o naruszenie dyscypliny finansów publicznych”. Wskazania 
wymaga również, że zasygnalizowane nieprawidłowości w Szkole Podstawowej w Czarnej Wsi 
Kościelnej, mogą rzutować na ostateczne kwoty obrazujące wynik budżetu – co zostało opisane przez 
Burmistrza Czarnej Białostockiej. Wydając niniejszą opinię Skład Orzekający mógł bazować jedynie 
na dokumentach przekazanych do dnia jej sporządzenia, 
z których wynika, że gmina stosuje się do zasad określonych ustawą o finansach publicznych 
w zakresie zachowania reguł, o których mowa m.in. w  art. 242 i 243 przywołanej ustawy.  

Pouczenie

Od niniejszej uchwały służy prawo wniesienia odwołania do Kolegium RIO
 w Białymstoku, ul. Branickiego 13, w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej uchwały.

                                                                                     Przewodnicząca Składu Orzekającego

                                                                                                           Beata Chmielewska


		2021-04-30T13:16:25+0000
	Beata Maria Chmielewska




